УТВЕРЖДЕН

Заместитель ПредседатеJuI
Координационного совета
по рitзвитию конк}ренции
в Республике Мордовия,

зап.{еститель
Министра экономики

Мордовия

А.В. Иванов

Протокол ЛЪ11

заседания рабочей группы Уполномоченного органа по содействию
р€ввитию конкуренции в Республике Мордовия -минэкономики Рм и Минжилкомхоза Рм по исполнению Протокольного

г. Саранск 8 апреля 2016 г.

повестка заседания: оказание методического содействия и методологического
сопровождения вопросов, связаЕных с подготовкой
отчета по пункту З|Z Программы действий
Правительства Республики lVlордовия на 2016 год tlo
РЫНКУ j\.-i;r}Г ХtКХ.

Присутствовали:
ШукшиН А.и.- начапъник отдела товарных рынков и развитияминэкономики рм, секретарь Координационного совета

рынков и развития

конкуренции РМ;
Букин А.и.- заместитель начальника отдела товарных

конкуренции Минэкономики P}vI;

.Щанилина А.В. - главный специалист отдела товарных рынков и развитияконкуренции Минэкономики РМ;
Груздева Е.и. - ведущий специаJIист отдела товарных рынков и р€Lзвитияконкуренции Минэкономики Р}l;
шарковская л.и. - началъник отдела реформирования, инвестиций и

программ Минжилкомхоза PIVI
Хайрова Л.А. - Ea-IIaл_bj:i]iti oTJ{eJ{a цравового и кадрового обеспечения

минжилкомхоза Рм
,Щураев О.В. - консулътант отдела модерниз ации и эксплуатации

инженерной инфраструктурьт Минжилкомхоза Рм
шнякина г.в. - начальник финансово-экономического отдела

минжилкомхоза Рм.

решения Координационного совета
Мордовия от

по р€tзвитию конкуренции в Республике
15.02.2016 г. J\b2lKc

конкуренции
по развитию

Решили:

1. НаПРаВЛяТЬ отчет в Минэкономики РМ по установленным формам до 10
числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

2. ДО 01.06.16 Г. - разработать анкету для проведения мониторинга оценки
состояниЯ конкурентноЙ среды, ошределить и составитъ список экспертов из
ЧИСЛа ДОЛЖностных JIиц, граждан, являющихся признанными авторитетными
специztJIистами в анапизируемой с фере деятельности ;

3. ПО фОРМе j\ЪЗ до 01.06.16 г. - составить реестр (выявить все организации
(предпри ятия), подведомственflьiе ИОГВ, ук€rзать код по ОКВЭД, до 25 .10. 16 г. -
ЗаПОлниТь формы отчетности, Llсходя из ожидаемых значений покrIзателей за 2016
г. на отчетную д?ту, до 25.|2.Iб г. - указать оценку года, до 25.01 .17 r.-
скорректировать на основании годовых отчетных данных;

4. Рекомендоватъ Минжрrлкомхозу РМ включитъ в повестку заседаний с
МУНИЦИП€ШЬНЫМИ ОбразованияIчIи РN{ вошросы по р€lзвитию конкурен ции;

5. РеКОмендовать Минтсилкомхозу РМ провести рабочую встречу с
МИНЭНеРго РМ по вопросам регулI{роtsания сфер водоотведения и водоснабжения.

Секретарь
Координационного совета,
нач€LiIьник отдела
товарных рынков и
развития конкуренции А.И. Шукшин